



Radicado No. 20182400235251

09-04-2018

Página 1 de 1

Bogotá, D.C.,

Doctora

**ÁNGELA DEGIOVANNI MEJÍA**

Subdirección de Desarrollo Social – División de Educación

**MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO**

Bogotá, D.C.

Apreciada doctora Degiovanni,

En cumplimiento de la Resolución No. 049 de 2000, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES adjunta:

Informe de ejecución mensual de ingresos del mes de marzo de 2018. (Anexo)

Informe de ejecución mensual de gastos del mes de marzo de 2018. (Anexo)

Cordialmente,

**MARÍA SOFÍA ARANGO ARANGO**  
Secretaria General

Revisó: José Gabriel Silva Barros - Subdirector Financiero y Contable

Revisó: Jimmy Andrés Castro Castillo – Presupuesto  
Subdirección Financiera y Contable

Elaboró: Oscar Felipe Polanía – Presupuesto  
Subdirección Financiera y Contable

**Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES**

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES

SECCION : 125

Mes

mar-18

NIVEL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES						EJECUCION PRESUPUESTAL			
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADO DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION
000	Disponibilidad Inicial	50,458,692,691	0	0	0	0	0	50,458,692,691	0	50,458,692,691	100%
1000	INGRESOS CORRIENTES	189,381,113,160	0	0	0	0	0	189,381,113,160	4,916,265,555	10,069,820,207	2.60%
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	109,172,917,452	0	0	0	0	0	109,172,917,452	4,915,971,581	10,034,138,882	9.19%
1121	Venta de servicios a usuario final	109,172,917,452	0	0	0	0	0	109,172,917,452	4,915,971,581	10,034,138,882	9.19%
1300	Otros Ingresos Corrientes	0	0	0	0	0	0	0	293,974	35,681,325	NA
1330	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	293,974	35,681,325	NA
2000	RECURSOS DE CAPITAL	14,117,116,758	0	0	0	0	0	14,117,116,758	3,326,340,556	3,726,379,885	26.40%
2401	INGRESOS DE CAPITAL	14,117,116,758	0	0	0	0	0	14,117,116,758	3,326,340,556	3,726,379,885	26.40%
2400	Rendimientos Financieros	14,117,116,758	0	0	0	0	0	14,117,116,758	3,326,340,556	3,726,379,885	26.40%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>		<b>203,498,229,918</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>203,498,229,918</b>	<b>8,242,606,111</b>	<b>13,796,200,092</b>	<b>6.78%</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS + DIS. INICIAL</b>		<b>173,748,726,901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>173,748,726,901</b>	<b>8,242,606,111</b>	<b>64,254,892,783</b>	<b>36.98%</b>

Maria Soia Arango  
 MARIA SOFIA ARANGO ARANGO  
 SECRETARIA GENERAL

Jose Gabriel Silva Barros  
 JOSE GABRIEL SILVA BARROS  
 SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

